
Decreto Dirigenziale n. 46 del 18/08/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      PSR Campania 2007/2013 -  Misura 121 Ammodernamento delle aziende agricole. 

Bando  22.07.2013  -  18.09.2013.  Relazione  istruttoria  -  Elenco definitivo  istanze  non 

ricevibili  -  Graduatoria  definitiva  istanze  ammissibili  a  finanziamento  (overbooking)  - 

Elenco definitivo istanze non ammissibili alla valutazione.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

• con Decreto Dirigenziale dell'Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Pri-
mario n.42 del 29/10/2008 sono state definite le modalità organizzative per l'attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013;

• con Decreto Dirigenziale dell'Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Pri-
mario n.43 del 26/06/2013 e successiva integrazione DD n.72 del 02/08/2013, è stato appro-
vato il Bando di attuazione della Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole”, relati-
vo al periodo 22/07/2013 -18/09/2013;

CONSIDERATO che: 

• con Decreto n. 2 del 12.03.2014  è stata approvata la relazione istruttoria generata dal siste-
ma informativo a supporto del PSR relativa alla istruttoria e valutazione delle istanze  pervenu-
te a valere sul bando della Misura 121 allo scadere del periodo 22.07.2013 – 18.09.2013, co-
stituita  dall’ELENCO  PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI  PERIODO 22.07.2013  – 
18.09.2013,  dalla  GRADUATORIA PROVVISORIA  ISTANZE AMMISSIBILI  AL  FINANZIA-
MENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 per un importo di spesa  di € 5.873.110,62 e per 
un contributo di € 2.768.807,80 comprendente 18 nominativi e dall’ ELENCO PROVVISORIO 
ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 com-
prendente 14 nominativi;

• a seguito dell'istruttoria e valutazione delle domande di riesame, presentate entro i termini 
previsti dal Manuale delle procedure del PSR 2007-2013 della Campania - Gestione delle Do-
mande di Aiuto, sono risultate ammissibili  al finanziamento n. 23 istanze per un importo di 
spesa  di € 7.467.203,11 e per un contributo di € 3.461.161,14, non ammesse alla valutazione 
n.9  istanze e non ricevibili n. 1 istanza;

• con  proprio D.D. n. 42 del 29/07/2014, è stata approvata la relazione istruttoria definitiva per 
la misura 121 periodo 22.07.2013 – 18.09.2013 costituita dall’ ELENCO DEFINITIVO ISTAN-
ZE NON RICEVIBILI PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013  comprendente un solo nominativo, 
dalla GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO PERIODO 
22.07.2013 – 18.09.2013 per un importo di spesa  di € 25.787,00 e per un contributo di € 
12.893,50 comprendente il solo nominativo Cerrone Maria CUAA CRRMRA46D59F839Q  e 
dall’  ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 
22.07.2013 – 18.09.2013 comprendente 9 nominativi; 

VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente del Soggetto Attuatore;

VISTO 

il  nulla  osta  integrativo  dell'Autorità  di  Gestione  del  PSR  Campania  2007/2013  n.0526283  del 
29/07/2014 per l'emissione  di  un nuovo provvedimento di approvazione della  graduatoria  definitiva 
(overbooking) relativa alla provincia di Napoli, per la Misura 121 (periodo dal 22/07/2013 al 18/09/2013) 
per  le  domande  di  aiuto  di  cui  alle  ditte  LAEZZA  VINCENZO  (punteggio  da  82,85),  LAEZZA 
FRANCESCO (punteggio 82,70) e LA LOBRA SAS di POLLIO TULLIO (punteggio 79,60); 

- la nota n. 523170 del 28.07.14 della Direzione Generale 52 06, relativa alla rimodulazione del Piano fi-
nanziario del PSR Campania che prevede un incremento della dotazione finanziaria dell’Health Check 1 
(Tecnologie risparmio idrico: gestione delle risorse idriche) per la Misura 121; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



PRESO ATTO della regolarità delle procedure adottate; 
 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  approvare la relazione istruttoria definitiva per la misura 121 periodo 
22.07.2013 – 18.09.2013 (all,1) generata dal SIR costituita dall’ ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON 
RICEVIBILI  PERIODO 22.07.2013 –  18.09.2013  comprendente  un solo  nominativo,  dall’  ELENCO 
DEFINITIVO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 
comprendente  9  nominativi  e  dalla  GRADUATORIA  DEFINITIVA  ISTANZE  AMMISSIBILI  AL 
FINANZIAMENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 (overbooking) per un importo di  spesa  di  € 
1.441.806,55 e per un contributo di € 594.985,78  comprendente le ditte LAEZZA VINCENZO (punteggio 
da 82,85), LAEZZA FRANCESCO (punteggio 82,70) e LA LOBRA SAS di POLLIO TULLIO (punteggio 
79,60); 

PRECISATO che in caso di mancato accoglimento della rimodulazione di cui alla citata nota n. 523170 
del 28.07.14, l’aiuto concesso, per la particolare voce di spesa, verrà rideterminato applicando le regole 
previste dal Bando della Misura 121 (pag. 18): “Esaurita la disponibilità, gli investimenti in questione 
(HC1 - Tecnologie risparmio idrico: gestione delle risorse idriche) verranno finanziati utilizzando le risor-
se ordinarie applicando conseguentemente l’aliquota generale prevista per il progetto”;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 33 del  14/03/2013, con il quale si è proceduto al riordino della disciplina riguar-
dante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni;
- il DRD 651 del 03/06/2014 che fornisce indicazioni operative per l’utilizzo dei fondi PSR Campania 
2007-2013 relativamente al completamento degli interventi in fase di chiusura del Programma;
- l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (U.D.A), effettuata in 
conformità alla normativa di riferimento riportata in premessa;

                                                        DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

• di approvare la relazione istruttoria definitiva per la misura 121 periodo 22.07.2013 – 18.09.2013 
generata dal SIR (all,1) costituita dall’ ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON RICEVIBILI PERIO-
DO 22.07.2013 – 18.09.2013  comprendente un solo nominativo,  dall’  ELENCO DEFINITIVO 
ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 com-
prendente 9 nominativi e dalla GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINAN-
ZIAMENTO PERIODO 22.07.2013 – 18.09.2013 (overbooking) per un importo di  spesa  di  € 
1.441.806,55 e per un contributo di € 594.985,78  comprendente le ditte LAEZZA VINCENZO 
(punteggio da 82,85), LAEZZA FRANCESCO (punteggio 82,70) e LA LOBRA SAS di POLLIO 
TULLIO (punteggio 79,60);

• di concedere ai soggetti ammessi a finanziamento, contributi in c/capitale per gli importi riportati a 
fianco di ciascuno, per complessivi €  594.985,78 a carico dell’intervento pubblico a valere sul 
PSR Campania 2007 – 2013, a fronte di una spesa ammessa complessiva di € 1.441.806,55;

• di dare atto che i Beneficiari, sono tenuti a rispettare i vincoli di alienabilità e destinazione d’uso, 
gli obblighi e gli impegni di cui al Bando della Misura ed alle Disposizioni Generali del PSR, cui 
espressamente si rinvia;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



•  di stabilire che la fissazione degli impegni e degli obblighi specifici legati ai singoli interventi sarà 
contenuta nella Decisione individuale di concessione dell’ aiuto, da notificarsi ad ogni Beneficiario 
e nel relativo atto di sottomissione;

• - di stabilire che i Beneficiari  devono comunicare entro 15 giorni, a mezzo fax, le coordinate del 
conto corrente bancario (IBAN) o postale, intestato al Beneficiario ed inserito nel fascicolo azien-
dale, sul quale dovranno essere accreditate le somme spettanti in relazione alla realizzazione 
dell’iniziativa finanziata;

• in caso di mancato accoglimento della rimodulazione del PSR Campania, l’aiuto concesso verrà 
rideterminato applicando le regole previste dal Bando della Misura 121: “Esaurita la disponibilità,  
gli  investimenti  relativi  all’Health  Check  -  Tecnologie  risparmio  idrico:  gestione  delle  risorse 
idriche,   verranno  finanziati  utilizzando  le  risorse  ordinarie  applicando  conseguentemente 
l’aliquota generale prevista per il progetto”.

• di dare pubblicità degli esiti della selezione attraverso l’affissione della graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse al finanziamento all’Albo Pretorio della UOD – Servizio Territoriale Provinciale 
di Napoli della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, accessibile al pubbli-
co e sul Portale dell’Agricoltura della Regione Campania;

• di dare atto che Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di  ricor-
so giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania competente per 
territorio, secondo le modalità di cui alla legge 6 Dicembre 1971, n. 1034 e successive modifiche 
ed integrazioni o, in alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legitti-
mità, ai sensi del DPR 24 Novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni 
dalla data di notifica del presente provvedimento.

• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza a:
 

- BURC per la relativa pubblicazione;

- DIP 40, UDCP 03, “Registrazione atti monografici – archiviazione atti dirigenziali”;

- Direttore generale, in qualità di Autorità di gestione;

- Responsabile dell'Asse 1 del PSR Campania 2007/2013;

- Dirigente della UOD 05 – DIP.52 – DG. 06;

- RUFA;

- Referente della Misura 121.

                                                                                                         PARENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 1 di 6

Giunta Regionale della Campania
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

Agricoltura e Ce.PICA di Napoli

PSR 2007-2013 CAMPANIA 
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

MISURA 121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

PERIODO 22/07/2013 - 18/09/2013

La tabella seguente illustra i risultati dell'attività svolta riferita al periodo e alla misura in oggetto

ISTANZE PER FASE Nr.

Totale istanze 13

Non ricevibili 1

Non ammesse alla valutazione 9

Non ammesse al finanziamento 0

Finanziate 3

Si rimettono gli atti al Dirigente per la relativa approvazione.

Data 
  

 _______________

Firma Responsabile UDA 
  
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 2 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Napoli 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON RICEVIBILI 

PERIODO 22/07/2013 - 18/09/2013

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto

994966464 0646736 18/09/2013 ROBERTO MORGERA MRGRRT61T18F839K AMMODERNAMENTO AZIENDA AGRICOLA MIGLIORAMENTO COMPETITIVITA' E SICUREZZA

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 3 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Napoli 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

 GRADUATORIA DEFINITIVA  

PERIODO 22/07/2013 - 18/09/2013

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

1 438276759 2013. 0647112 18/09/2013 LAEZZA                   
VINCENZO LZZVCN56S02A064N ammodernamento aziendale 82,85 554.700,35 226.064,10

2 755991587 2013. 0647117 18/09/2013 LAEZZA                   
FRANCESCO LZZFNC65S10A064Z Ammodernamento aziendale 82,70 788.623,78 319.633,47

3 601079602 644860 18/09/2013
LA LOBRA SAS DI 
POLLIO TULLIO & C. 
SOCIETA' AGRICOLA

04475471217 INNOVAZIONE E BENESSERE ANIMALE 79,60 98.482,42 49.288,21

1.441.806,55 594.985,78

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 4 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Napoli 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE 

PERIODO 22/07/2013 - 18/09/2013

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni

139198045 645183 18/09/2013 ABATE                    
MARCO BTAMRC90D09A512G DITTA ABATE MARCO - GIUGLIANO IN 

CAMPANIA

Alla data odierna non ha presentato il permesso a costruire necessario 
per l'esecuzione delle opere edili in progetto disattendendo quanto sancito 
dal bando PSR mis. 121.

150650645 645892 18/09/2013 RAFFAELE 
D'ESPOSITO DSPRFL78E19I862H

Intervento di riqualificazione di un 
allevamento bovino e di recupero delle 
varietà autoctone olivo 

Mancanza di titoli abilitativi all'esecuzione delle opere

376301739 646458 18/09/2013 ROSA CIRILLO CRLRSO63S47B076O Adeguamento Tecnologico Impianto 
Serricolo

Fascicolo non aggiornato per l'uso del suolo con relativa superficie; 
Preventivi non conformi alle prescrizioni del bando; 
Manca relazione\dichiarazione congruità prezzi; 
Dati economici del conto economico ante e post intervento incongruenti; 
Manca autorizzazione\comunicazione per l'installazione della vasca di 
recupero acqua; 
Dichiarazione iscrizione CCIAA non conforme e non firmata.

419393335 0646808 18/09/2013 CONCETTA MATTERA MTTCCT85E55E329G LE DONNE ED I VINI: LA QUALITA' NEL 
MONDO DEI VINI E LE DONNE

1) Per  serbatoi,impianto di refrigerazione e accessori manca il terzo 
preventivo. 2) Manca il contratto smaltimento rifiuti.- 3) Manca fotocopia 
del tesserino sanitario - 4) manca autorizzazione del proprietario .- 5) Non 
sono stati riportati nel formulario i riferimenti catastali del locale da 
utilizzare come cantina. - 6) Manca il lay out con con il posizionamento 
delle attrezzature in progetto.

422580326 644509 18/09/2013 FLOWERLAND SRL 
SOCIETA' AGRICOLA 03939721217 miglioramento dell'efficienza energetica

Preventivi non conformi alle prescrizioni del bando (mancano documenti 
di riconoscimento legale rappresentante, listuni prezzi, iscrizione CCIAA 
etc); 
Manca titolo abilitativo\dichiarazione per l'immobile oggetto di allocazione 
delle macchine\attrezzature; 
Manca liberatoria per acquisti effettuati; 
Manca Grafico d'insieme con layout dei macchinari\attrezzature; 
Manca progetto impianto elettrico; 
Manca certificazione prevenzione incendi per l'esercizio delle centrali 
termiche a biomassa;

475525561 647143 18/09/2013 MARIACARMELA 
FERRANDINO FRRMCR73E42E329O NUOVI INSEDIAMENTI IN 

AGRICOLTURA: PROGETTO DONNA

relazione, formulario e piano di miglioramento non coerenti , mancanza 
dei tre preventivi a confronto, mancata corrispondenza delle superfici tra 
formulario e fascicolo aziendale.

561479427 0646745 18/09/2013 KATRIN KIRCHNER KRCKRN72M65Z112M
AMMODERNAMENTO AZIENDA 
AGRICOLA MIGLIORAMENTO 
COMPETITIVITA' E SICUREZZA

Manca tutta la documentazione. E' presente a corredo dell'istanza,solo un 
formulario e la fotocopia di un documento di identità.

651364344 0646726 18/09/2013 ISCHIA.COM SRL 04524681212
AMMODERNAMENTO AZIENDA 
AGRICOLA MIGLIORAMENTO 
COMPETITIVITA' E SICUREZZA

Non  è presente,a corredo dell'istanza,nessuna documentazione tecnica.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 5 di 6

850068015 2013.0645890 18/09/2013
AZIENDA AGRICOLA ' 
LA PIETRA DI 
TOMMASONE'

MNTNTN58E10B924U Ammodernamento azienda vitivinicola

Il Permesso a Costruire rilasciato dal Comune di Lacco Ameno n. 75 del 
03/01/2012 e il parere delle 
Soprintendenza n.21786/11 del 17/08/2011 parlano di interventi di 
manutenzione su di un fabbricato per civile 
abitazione, in contrasto con quanto riportato nella relazione allegata allo 
stesso permesso ; 
La demolizione e rifacimento del solaio di copertura non rientrano tra le 
opere a realizzarsi elencate nella 
relazione tecnica allegata al permesso a costruire. 
Si conferma la motivazione di esclusione dai benefici del PSR Campania 
2007/2013 – Mis. 121 dell'Azienda Agricola “La Pietra di Tommasone” di 
Monti Antonio, in quanto permangono le criticità sopra riportate. 

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pagina 6 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Napoli 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

121 - Ammodernamento delle aziende agricole 

 

ELENCO DEFINITIVO ISTANZE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO 

PERIODO 22/07/2013 - 18/09/2013

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014


	BURC n. 60 del  25 Agosto 2014

